

Regierungsratsbeschluss

vom 17. März 2015

Nr. 2015/432

Loclead Kt. Aargau/Solothurn, 4600 Olten: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt "Aktion 72 Stunden - und die Schweiz steht Kopf"

1. Erwägungen

Loclead Kt. Aargau/Solothurn, Olten, ersucht um einen Beitrag an das Projekt "Aktion 72 Stunden - und die Schweiz steht Kopf". Die Grundidee des Projektes besteht darin, dass innerhalb von genau 72 Stunden Jugendliche und Jugendgruppen in der ganzen Schweiz eigene, gemeinnützige und nachhaltige Projekte umsetzen. Ziel ist es, dass sich Kinder und Jugendliche in ihrer direkten Umgebung mit Spass und Engagement sozialen, ökologischen, interkulturellen und gemeinnützigen Aufgaben widmen. Das Projekt wurde bereits in den Jahren 2005 und 2010 erfolgreich umgesetzt. Infolge des positiven Echos soll die "Aktion 72 Stunden" im September 2015 erneut durchgeführt werden. Die erwartenden Einnahmen an Fördergeldern Aargau und Solothurn belaufen sich auf Fr. 28'000.--. Die Gesamtkosten sind mit Fr. 101'650.-- budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Loclead Kt. Aargau/Solothurn, Olten, ist an das Projekt "Aktion 72 Stunden und die Schweiz steht Kopf" ein Beitrag von Fr. 9'400.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.
- 2.4 Die Abteilung Lotteriefonds und soziale Organisationen ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt der Schlussabrechnung und eines Einzahlungsscheines, zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Lotteriefonds und soziale Organisationen, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) rl/Loclead.doc Fachstelle Familie und Generationen, Markus Schär Loclead Kt. Aargau/Solothurn, Daniel Degen, Friedaustrasse 39, 4600 Olten